
STRANICA 88 – BROJ 154	 PONEDJELJAK, 30. PROSINCA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Ove Obvezatne upute objavljuju se i na mrežnoj stranici Držav-
nog izbornog povjerenstva www.izbori.hr.

Napomena:
Izrazi u ovim Obvezatnim uputama koji imaju rodno značenje odnose se 
jednako na muški i ženski rod bez obzira u kojem su rodu navedeni.

Klasa: 012-02/24-01/37
Urbroj: 507-03/05-24-15
Zagreb, 30. prosinca 2024.

Potpredsjednik 
Damir Kontrec, v. r.

HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE

2558
Na osnovi članka 87. Zakona o obveznom zdravstvenom osi-

guranju (»Narodne novine« broj 80/13., 137/13., 98/19. i 33/23.) te 
članka 26. točke 1.a Statuta Hrvatskog zavoda za zdravstveno osigu-
ranje (»Narodne novine« broj 18/09., 33/10., 08/11., 18/13., 1/14., 
83/15. i 108/21.) Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje, uz suglasnost ministra nadležnog za zdravstvo, na 17. 
sjednici održanoj 18. prosinca 2024. donijelo je

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O OSNOVAMA ZA SKLAPANJE 

UGOVORA O PROVOĐENJU SPECIFIČNE 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 

Članak 1.
U Odluci o osnovama za sklapanje ugovora o provođenju spe-

cifične zdravstvene zaštite (»Narodne novine« broj 47/14, 157/14., 
139/15., 28/16., 26/17., 132/17., 119/18., 32/19., 128/19., 22/20., 
147/20., 119/21., 145/21., 156/22., 37/23., 58/23., 134/23., 25/24, 
51/24 i 77/24) u članku 18. stavku 2. riječi: »za 2024. godinu« za-
mjenjuju se riječima: »za 2025. godinu«.

Članak 2.
Ova Odluka objavljuje se u »Narodnim novinama« i stupa na 

snagu 1. siječnja 2025. godine.
Klasa: 025-04/24-01/340 
Urbroj: 338-01-01-24-01 
Zagreb, 18. prosinca 2024. 

Predsjednik  
Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda  

za zdravstveno osiguranje  
Tomislav Dulibić, dipl. iur. v. r.

GRAD KNIN
2559

Na temelju članka 19.a stavka 1. Zakona o porezu na doho-
dak (»Narodne novine«, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 
151/22 i 114/23) i članka 35. Statuta Grada Knina (»Službeno glasilo 
Grada Knina broj 3/21, 13/23 i 16/23), Gradsko vijeće Grada Knina 
na 38. sjednici održanoj 17. prosinca 2024., donosi

– promatrači međunarodnih organizacija koje djeluju u Repub
lici Hrvatskoj, diplomatsko-konzularnih predstavništava u Republici 
Hrvatskoj, međunarodnih udruženja izbornih tijela te izbornih tijela 
iz drugih država.

1.2. Promatrač ne smije biti kandidat u ponovljenom izboru 
niti član izbornog tijela.

2. DOZVOLA ZA PROMATRANJE RADA IZBORNIH 
TIJELA

Kandidati za predsjednika Republike Hrvatske koji sudjeluju u 
ponovljenom izboru, političke stranke koje su predložile kandidata 
za predsjednika Republike Hrvatske koji sudjeluje u ponovljenom 
izboru, nevladine udruge i strani promatrači kojima je već odobre-
no promatranje rada izbornih tijela u prvom krugu glasovanja, ne 
moraju podnositi novi zahtjev za izdavanje dozvole za promatranje 
rada izbornih tijela u ponovljenom izboru (dalje: zahtjev).

Kandidati za predsjednika Republike Hrvatske koji sudjeluju u 
ponovljenom izboru, političke stranke koje su predložile kandidata 
za predsjednika Republike Hrvatske koji sudjeluje u ponovljenom 
izboru, nevladine udruge ili strani promatrači koji nisu podnijeli 
zahtjev za izdavanje dozvole za promatranje rada izbornih tijela u 
prvom krugu glasovanja, mogu podnijeti zahtjev, koji je dostupan 
na mrežnoj stranici Državnog izbornog povjerenstva www.izbori.hr 
i koji se primjenjuje i za ponovljeni izbor, na način propisan Obve-
zatnim uputama broj P VIII o pravima i dužnostima promatrača 
(»Narodne novine«, broj 135/24, dalje: Obvezatne upute broj P VIII) 
do ponedjeljka, 6. siječnja 2025. do 24:00 sata.

3. APLIKACIJA ZA UNOS PROMATRAČA
Promatrači koji su uneseni u Aplikaciju za unos promatrača 

(dalje: Aplikacija) za prvi krug glasovanja, a koje su unijeli predla-
gatelji promatrača koji imaju pravo predlagati promatrače u ponov-
ljenom izboru, bit će dostupni u Aplikaciji za ponovljeni izbor te će 
se isti moći mijenjati (već uneseni promatrači moći će se obrisati ili 
zamijeniti novima ili dodati novi promatrači).

Rok za unos/izmjene u Aplikaciju istječe u srijedu, 8. siječnja 
2025. u 24:00 sata, a Aplikacija će biti dostupna za unos/izmjene od 
31. prosinca 2024.

Za unos promatrača u Aplikaciju na odgovarajući se način pri-
mjenjuju odredbe Obvezatnih uputa broj P VIII i Tehnička uputa o 
korištenju Aplikacije koja je dostupna na službenoj mrežnoj stranici 
Državnog izbornog povjerenstva www.izbori.hr.

4. SLUŽBENE ISKAZNICE ZA PROMATRAČE
Promatračima koji imaju pravo promatranja ponovljenog izbo-

ra službene iskaznice s naznakom datuma ponovljenog izbora izdat 
će i uručiti nadležna izborna tijela propisana Obvezatnim uputama 
broj P VIII.

5. PRAVA I OBVEZE PROMATRAČA I OVLASTI 
IZBORNIH TIJELA PREMA PROMATRAČIMA

Na prava i obveze promatrača kao i na ovlasti izbornih tijela 
prema promatračima na odgovarajući se način primjenjuju odredbe 
Obvezatnih uputa broj P VIII.

6. OBJAVA I STUPANJE NA SNAGU
Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Narodnim novinama«.


